Xenocrates) P. Bl. Quidam ejus amicus. Ib. Detraxisset) P. Bl. Detraheret. Ib. Et hoc ipsum relator offerebat juramento firmare) P. Bl. Et hæc relator juramento audebat affirmari. Ib. Non est credibile) P. Bl. Non est, inquit, credibile. Ib. Subjecit: Et si hæc &c.) P. Bl. Respondit: Si hæc Ibid. Cognovit) P. Bl. Novit. §. 12. Supervenerunt) P. Bl. Supervenient. Ib. Tradidit Philippo literas legendas) P. Bl. Tradidit literas Philippo ad legendum: ex suo nim. amore affectum pensans amici, in ipso mortis articulo venenum mortis exclusit. CAP. VI. §. 1. Venalis est enim) P. Bl. Mercalis enim est. §. 2. Sed tanto purior est erga pauperem caritatis affectio, quanto nulla circa eum subest adul. aut simul tractatio) Epitomator Petrus, ejusq; verbis antecedentibus (scil. Divitibus enim &c. simulatione agit) ita notatum inducit loquentem: Tantò enim pur. est gratia pauperum & caritatis affectio, quanto nulla circa eam subest adul. vel simul. occasio. §. 3. Si ergo videris hominem &c. quod per te præstare vel per alium possis, nunc in hujus casu ex risu sicto, nunc ex reverentia & obsequio negligentiore ambitionis amentis & gritudine poterit deprehendi) Epitomator hic rursus abundantior est: Si videris hominem &c. quod per te vel per alium præstare possis, si in hujus rei obtentu et aliquis tibi præferatur, facile, quā tibi intentione adhabant, patebit. Nam in hujusmodi casu, nunc ex dejectione oculorum, nunc ex vultus aversione, nunc ex verbo subtristissimo risu sicto, nunc ex rev. & obs. negl. amb. mentis gratitudo poterit deprehendi. Ibid. Discretio) Ed. Gen. Dissenſio. Et mox Dissenſione pro Discretione. Lectio Ed. Gen. in utroq; loco falsa. Postquam sic conjecteram, incidi in Casiodorum Petri contractum, atq; ibidem confirmationem

tionem conjecturæ meæ reperi. Ib. Remige) P. Bl. Regimine. Ib. Circumseruntur) P. Bl. Circumseruit. §. 4. Inflammantur) P. Bl. Inflantur. Ib. Causam) P. Bl. Casum. Ibid. Talis indiscreta) P. Bl. Talis ex indiscreta. CAP. VII. Videris eum, durius arguendo) Ultimas tres voces P. Bl. non habet. Ibid. Patientia) P. Bl. Tolerantia. Ib. In tacitâ) P. Bl. Incautâ. Rectius. Ib. Superstitio) P. Bl. Superstes. §. 2. Necte in al. &c. decet) P. Bl. Non te in al. &c. pigeat. Ibid. aut cum ex tali &c.) primorem particulam P. Bl. non agnoscit: nec etiam textus admittere videtur. Ibid. Præcipias desiderabilem fructum; medicamentum scil. vitæ & jugis lætitiae solidissimum fundamentum) P. Bl. Percipias desiderabile medicamentum. Sic ille Abbreviator legit, exclusis reliquis verbis. Ib. Cui benevolentia &c.) P. Bl. Et benevolentia. Accommodatius; si textus penitus consideretur. §. 4. Vel ubi) P. Bl. Ut ubi ib. Commixtio) P. Bl. Conjunction. Ibid. Quibuslibet) P. Bl. Quilibet. Convenientius. CAP. IX. §. 1. Fovenda amicitia est) P. Bl. Fovenda in super am. est. Ib. Ut maledicenti de illo &c.) Autore est lectio P. Bl. Ut de amico male sentire, aut male dicenti de illo &c. Ib. Si videres) P. Bl. Si videris. Ib. Suspicantem) P. Bl. Suspiciari. Ib. Existimantem) P. Bl. Existimantem. §. 2. Videatur) P. Bl. Mereatur. Melius. Ibid. Sic ergo fovenda amicitia, ut sit in nostro sermone jucunditas, in vultu hilaritas, suavitas in moribus &c.) Ed. Gen. Sic ergo fov. am., ut s. i. n. s. jucunditas in hilaritas vultu, suav. i. m. Ecce, quam mala trajectio vocum & disputationum. Correctionem nostram roborat Cassiodorus Petri contractus, qui intuper inter duas illæ voces, Fovenda amicitia copulam illam Logicam Est inferit. Ib. Quidam color favorabilis & grata jucunditas. Sic in honestis rebus crea-

bra collatio, communicatio arcanorum, & in alterius voluntatibus mutua obsequela.) P. Bl. Quædam oculorum fav. & g. su-
cunditas; sit de reb. hon. cr. coll., communio arc. & in alterius volunt. o. §. 3. Hanc §. non nihil invertit P. Bl., vel verba ejus translocavit, sine jacturâ tamen sententiarum. Ib.
Mutuam faciamus) P. Bl. Mutuò faciamus. §. 4. Amicitia i. v. &
nutrietur, & si sev am. facies quandoq; m. e. g., ipsa gravitas t.
e. e., q. benignius ad affectum descendes socialem) P. Bls. A-
micitia i. v. c. nutritatur, & severior a. facies maturam
e. g.: ipsa enim grav. t. c. e., q. ben. condescendit
ad affectum societatis. Ibid. Lex enim amicitiae super humili-
atori eo humiliat, & qui ordine dignitatevè præminuerit,
pl. hum. sp. junioribus condescendit) Sic Ed. Gen. Ac
P. Bls. Lex en. am. s. h. cohumiliat, ut, qui ordine,
dignitate vel scientiâ præminent, p. h. s. in morib[us] con-
descendant. Ornatiūs. CAP. IX. §. 1. Namq.;) P. Bl.
Itaq;. §. 2. In amico igitur consideretur æqualitas, non
fortunæ circum pænitentia vel accidentia requirantur. Sed
amicorum paritas inter amicos universa disponat, ut d.
subl. humiliq; ascendat: ditescat pauper, dives indigeat;
& ex pari affectum communione fiat æqualitas.) P. Bl.
In amico naturæ confid. & q., non fortuna vel accidentia req.,
sed animorum paritas i. a. u. disponit, ut d. s., humili
a., d. p., d. i. & ex pari affectu, nec non communione, fiat æ-
qualitas. Quid sibi velint illa, quæ in Ed. Gen. extant
verba, Fortunæ circum pænitentia; augurari non habeo;
quid si legatur: Fortunæ circumvenientia, id est quæ for-
tunam circumveniunt vel circumdent. Aliud hac vice
inde comminisci non licet. Eruat meliora, cui lique-
non equidem invidebo. §. 3. Intelligit.) Ita Ed. Gen. Ver-
rum

nim p. Bl. Intelligitur. Ucrumq; subsistere potest. Ib.
Jonathas amicus David, non successionem in regno patris
querebat, sed quem in amicitiam susceperebat &c.) P. Bl.
Jonathas am. Dav. non successionem in regno, non patris
comminationes attendens, servum patris sui, quem in ami-
citu susceperebat &c. §. 5. Et ex heredatore suo) P. Bls. Et
ex hereditario jure suo. Non æquè appositi. Ib. Aut
offendere) P. Bl. Aut offendere. Magis congruè ut videtur.
Ib. Afflito) P. Bl. Amico. Ib. præferens) P. Bl. Præfere-
bat; ubi statim excludit Verba illa: Tu eris, inquit, rex &
ego ero secundus post te. §. 6. & 7. Cumq; Saul mortis
&c. virum ultrò rapientis. Ista prætermisit P. Bls. Pro
subsequentibus verdis substituit hæc: Insuperq; intu-
lit Jonathæ, quod David diligenter in confusionem suam &
ignominiosæ matris suæ, totumq; invidiæ virus evomens,
ambitionis & odii cupivit suscitare incentivum: & denuo
neglexit orationem Sauli istam: Quandiu, inquit, vixe-
rit &c. regnum tuum. §. 6. Cujus amicitiae non deprava-
rent modum?) P. Bl. Cujus amicitiam non depr. in odium?
§. 9. Ad convitia patiens & ad minas) P. Bl. Ad injurias
& cony. pat. Ib. Meretur gratiæ incrementa.) Casiodo-
rus Petri contractus ita interpolatus monstratur: Me-
mor gratiæ, & immemor gloriæ fuit; mutilatis adhæc
verbis, aliquoties superius jam repetitis, Jonathaneis.
§. 10. Potentiam amicitiae postponant) Ed. Gen. mediæ
& ultimæ vocibus particulam interjunxit negativam,
quæ hoc minimè spectat. Potest & aliâ ratione remedi-
um huic loco adferri, nim. hac, si legas: Poten-
tiam amicitiae non præponant, cum Epitomatore Petro:
qui totam §. hanc ita interpolavit: Teste Tullio, impossi-
bile est

bile est reperiri, qui honores sive potestates amicitiae non præponant; imbecillis enim natura hominis est ad obl. sibi pot. cont. &c. §. 11. Hæc est amicitia natura stabilis &c. vid. reliqua supra in textu) Eclogarius noster tali modo hanc §. præsentat: Hæc est amicitia vera & stabilis & æternæ, quæ sic tentata, sic pulsata non mutatur, non suspicione, non invidia, non improperiis, vel comminationibus lacebita vacillat. CAP. X. §. 1. Lex amicitiae est, sicut Scriptorum clamat autoritas ut non nisi &c.) Cassiodorus Petri contractus: Lex amicitie clamat, ut nihil nisi &c. Ib. In sinu) P. Bl. In sinum, Ib. Aliquid) P. Bl. Quæ honesta sunt. Ib. Convenientiam) P. Bl. Convenientia. Ib. Scriptum est) P. Bl. Sicut scriptum est. Ib. Pro amico) P. Bl. Proprius amicum. Ib. Multò fortius ejus) P. Bl. Multò facilius est ejus. §. 2. Porro non omnes &c. familiaritate potentum.) Pro illis prolixiusculis verbis Petrus abbreviator contracta hæc sufficit: Plerumq; ditiones inveniuntur pauperiores. Ib. Certi per certa) Ed. Gen. Certa per certa. Certe absurdè. Ib. Alius plus in consilio potest, aliis in familiaritate potentum) Vox Alius secundo loco posita, quæ in Ed. Gen. non apparer, an satis secundo alicet à me heic locorum inspersa sit, judicio argutiorum commicto. Aliiquid tamen omisum suspicor, quod neq; ex Petro Bl. suppleri potuit, siquidem ille quam plurima in excerpta & hic reliquerit, ut jam paulo ante monitum. §. 3. Amicum ditaveris) P. Bl. Amico donaveris. Ib. Non deponas oculos) P. Bl. Nec deprimas oc. Ib. Et quasi voluntatem petentis præsagiens, occurras, & desiderium ejus præcurras.) P. Bl. ita partim contraxit, partim non auxit; Et quasi desiderium ejus liberalitate præcurras, ut

non rogatus videaris præstare, quod donas. §. 4. Observandum est, quod sit una &c.) P. Bl. Absurdum est, quod non sit una. Ibid. Si petitur, beneficiis prævenire curemus) P. Bl. Si petimur, prævenire debemus beneficiis. §. 5. & 6. Booz advertens &c. pauperis excusat.) Hæc verba Epitomator non respexit. Ib. Obvensus) P. Bl. Obtensus. §. 6. Si duo sublata essent de medio) P. Bl. Si hæc duo verba de medio tollerentur. §. 7. Quod cum multi multa pro suis facultatibus datori suo Socrati obtulissent &c. Reliqua res pete ex ipso textu) Sic Edit. Gen. Alt P. Bl. totam hanc & sic exhibet: Seneca refert, quod multi auditores doctori suo Socrati pro s. f. multa obtulissent, & sibi plurimæ reliquissent. Aelches pauper: Nihil, inquit, dignum te, quod tibi dare possim, invenio, hoc s. quod habeo (hoc verbum desideratur in Ed. Gen.) i. e. meipsum, tibi trado. Et sic inter paupertatis angustias, paupertas materiam largitatis invenit. Ceterum §. 9. planè ab Epitomatore luccisa est. CAP. XI. §. 1. Illud autem) P. Bl. Illud ta. men. Ib. Queruntur.) P. Bl. Causantur. Ib. Si alios & non se viderint) P. Bl. Cum alios viderint. Ib. Sed quid & quantum ille, cui donaturus es, ferre valeat, & sufficienter implere discernas.) Ita Ed. Gen. sed P. Bl. ext. tritâ antecedente parenthesis locum hunc producit tali modo: Tu verò solerter attendas, non quid possis præflare, sed quid & quantum ille, cui donatus es, sufferre, & sufficienter impiere. §. 2. Suas tamen partes in talibus &c. melior præferatur) Cassiodorus Petri contractus pro iis exhibet hæc: ubi enim virtutum æqualitas invenitur, nemō se contemnit doleat, si ei melior præferatur §. 3. Nec affectum &c.) P. Bl. Non tamen aff. §. 4. Certior) P. Bl. Se curior

curior. Ib. Joannes autem innuente Petro --- confidenter interrogat) Ita emendandum centui: cum Ed. Gen. plane absone pro innuente supposuerit vocem innocentem: Ceterum totam hanc periodum (Non audet petrus &c. confidenter interrogat) hac formâ profert Eclogarius: Non audet Princeps Apostolorum à Domino requirere, quis eum traderet, quod Joannes confidenter interrogat, dicens: Domine quis est, qui tradet te? §. 5. Hanc totam §. tali induit veste Exceptor petrus: Sicut enim providâ consider. inter am. officia distribuenda sunt: ita nec aequalis affectio omnibus impendenda; quia secundum mores & merita hominum nobis certa diligendi causa prescribitur. §. 6. Scribit se neminem ita habere unanimem) Sic restitui huc locum ex vulg. Bibl. Interp. nam Ed. Gen. habebat: Scr. se nem. i. b. in animo. Ex Epitomatore nil subsidii promittendum: siquidem Exemplum pauli ne verbo quidem attigit: §. 7. Sit erga amicos &c. collatio: sit alter manus &c. refugii portus) Ita Ed. Gen. At p. Bl. Sit ergo alter alteri mutua spirituum requies, sit in angustiis ref. portus. Ex collatione harum 2. scripturarum unam integrum formare possesh. m. sit erga amicos rat. & mod. disp. benef. collatio. Sit alter alteri manus, sit oculus &c. Reliqua vide supra in ipso textu Ib. Conscendere). P. Bl. Ascendere. Ib. Toto corde) P. Bl. Extoro corde. CAP. XII. §. 1. Ex diverso peremptoria ejus eff. inverecunda frons: & frontis infirmitas plerisq; accidit. Quod, cum iracundiae ignis in eorum corde conceptus jam prodierit in publicum: aut cum jam verbum contumelie prorupisset ad fauces, supervenientis adspactus amici sedabat exsuffiantis animi motus, turbationem mentis, faciem quadam plac-

placatione vultus, & autoritate venerabili subito serenabit) Sic legitur in Ed. Gen. Cassiodorus Petri contractus ram scripturam præsentat: Ex converso peremptoria ejus est imp. frons, & attritæ frontis infirmitas. Plerusq; accidit, quod iracundiae ignis in corde conceptus producit in publicum, sed supervenientis amici adspactus sedat exsuffiantis animi motus, turbatamq; mentis aciem venerabili vultus autoritate serenat. Ex his ejusmodi verborum structuram erui: Ex diverso peremptoria ejus est inverecunda frons & attritæ frontis infirmitas. Plerusq; accidit, quod iracundiae ignis in eorum corde conceptus jam producit in publicum; at, cum jam verbum contumelie prorupisset ad fauces, supervenientis adspactus amici sedat exsuffiantis animi motus, turbatioremq; mentis faciem quadam placatiore & venerabili vultus autoritate subito serenat. §. 2. In hoc enim apparet &c timeas) Ita Ed Gen. Epitomator Petr^o ea contrahit præcedentibusq; adnectit h. m.: Serenat; & in hoc apparet amicitiae magna virtus. Amicum igitur studeas libenter, & prout utilitas ejus exigit, officiosè objurgare. Ib. Illud tamen obsequium, &c. Epitomator Petrus, verbis illis: Cum autem plerumq; &c. odium parit; remotis, iterum prioribus fequentia annectit ita: objurgare: nam illud obs. &c. Ib. Indulgientiorem) P. Bl. Condemnabilem. §. 3. Sit itaq; &c. affabilitas] P. Bl. hæc ita concipit: Fiat itaq; admonitio dulcis, non acerba objurgatio, nec contumeliosa; adsit ei honestas & suavitas. Ib. Vitiosum) P. Bl. Vitii. Si vero se ledi &c.) Eclogarius locupletior hic est: Si vero se ledi putat, tamen eum corripe; &, si animum ejus vulnerat amaracorreptio, tutamen corripe. §. 4. Ira vero procul &c.) Utin proximè præcedenti periodo Epitomator noster abun-